
JUEVES 26 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 87

B
O

C
M

-2
02

30
12

6-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

16 RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección General de Educación
Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial, por la que se corrigen
errores materiales de la Resolución de 13 de diciembre de 2022, de la Dirección
General de Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial,
por la que se convocan, en el curso 2022-2023, las pruebas para la obtención de
los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional.

Con fecha 17 de enero de 2023, la Dirección General de Educación Secundaria, For-
mación Profesional y Régimen Especial publicó la Resolución de 13 de diciembre de 2022,
por la que se convocan, en el curso 2022-2023, las pruebas para la obtención de los títulos
de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional.

Con posterioridad, se ha advertido la existencia de errores en su redacción que consis-
ten en la asignación incorrecta, en el punto 2 del resuelvo segundo “Convocatoria”, de los
centros examinadores de las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico Superior de
Formación Profesional correspondientes a los códigos ELES03 (“Mantenimiento Electró-
nico”), HOTS01 (“Gestión de Alojamientos Turísticos”), HOTS02 (“Agencias de Viajes y
Gestión de Eventos”) y HOTS03 (“Guía, Información y Asistencias Turísticas”), y que, de
conformidad con lo establecido en el artículo 10.3 del Decreto 63/2019, de 16 de julio, del
Consejo de Gobierno, por el que se regula la ordenación y organización de la formación
profesional en la Comunidad de Madrid, deberán quedar establecidos por la consejería
competente en materia de educación en la convocatoria pública de dichas pruebas en la Co-
munidad de Madrid.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, esta Dirección General

RESUELVE

Corregir los errores materiales advertidos en la Resolución de 13 de diciembre
de 2022, de la Dirección General de Educación Secundaria, Formación Profesional y Régi-
men Especial, por la que se convocan, en el curso 2022-2023, las pruebas para la obtención
de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional, con el objeto de
asignar correctamente los centros examinadores de las pruebas para la obtención de los tí-
tulos de Técnico Superior de Formación Profesional correspondientes a los códigos
ELES03, HOTS01, HOTS02 y HOTS03, en los siguientes términos:



JUEVES 26 DE ENERO DE 2023Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

30
12

6-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Donde dice: 

CÓDIGO GRADO TÍTULO DE FORMACIÓN PROFESIONAL CENTRO EXAMINADOR LOCALIDAD 
DIRECCIÓN 
DE ÁREA 

TERRITORIAL

ADGM01 Medio Gestión Administrativa IES FRANCISCO TOMÁS Y VALIENTE MADRID CAPITAL 

ADGS01 Superior Asistencia a la Dirección IES EL LAGO MADRID CAPITAL 

ADGS02 Superior Administración y Finanzas IES LUIS BUÑUEL MÓSTOLES SUR 

AGAM03 Medio Jardinería y Floristería IES EL ESCORIAL EL ESCORIAL OESTE 

AGAS02 Superior Gestión Forestal y del Medio Natural IES EL ESCORIAL EL ESCORIAL OESTE 

COMM01 Medio Actividades Comerciales IES CLARA DEL REY MADRID CAPITAL 

COMS03 Superior Gestión de Ventas y Espacios Comerciales IES CLARA DEL REY MADRID CAPITAL 

COMS04 Superior Comercio Internacional IES FEDERICA MONTSENY FUENLABRADA SUR 

ELEM01 Medio Instalaciones Eléctricas y Automáticas IES SATAFI GETAFE SUR 

ELEM02 Medio Instalaciones de Telecomunicaciones IES VIRGEN DE LA PALOMA MADRID CAPITAL 

ELES03 Superior Mantenimiento Electrónico IES VIRGEN DE LA PALOMA MADRID CAPITAL 

ELES04 Superior Automatización y Robótica Industrial IES VIRGEN DE LA PALOMA MADRID CAPITAL 

FMEM02 Medio Soldadura y Calderería IES BARAJAS MADRID CAPITAL 

FMEM01 Medio Mecanizado IES LUIS VIVES LEGANÉS SUR 

HOTM01 Medio Cocina y Gastronomía IES ALPAJÉS ARANJUEZ SUR 

HOTS01 Superior Gestión de Alojamientos Turísticos IES ESCUELA SUPERIOR DE 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

MADRID CAPITAL 

HOTS02 Superior Agencias de Viajes y Gestión de Eventos CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA Y 
TURISMO SIMONE ORTEGA 

MÓSTOLES SUR 

HOTS03 Superior Guía, Información y Asistencias Turísticas CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA Y 
TURISMO SIMONE ORTEGA 

MÓSTOLES SUR 

HOTS05 Superior Dirección de Servicios en Restauración IES HOTEL ESCUELA MADRID CAPITAL 

IMSS04 Superior Sonido para Audiovisuales y Espectáculos IES CARLOS MARÍA RODRÍGUEZ DE 
VALCÁRCEL 

MADRID CAPITAL 

IMSS05 Superior Iluminación, Captación y Tratamiento de la 
Imagen 

IES PUERTA BONITA MADRID CAPITAL 

IMPM01 Medio Estética y Belleza IES GASPAR MELCHOR DE 
JOVELLANOS 

FUENLABRADA SUR 

IMPM02 Medio Peluquería y Cosmética Capilar IES GASPAR MELCHOR DE 
JOVELLANOS 

FUENLABRADA SUR 

IFCM01 Medio Sistemas Microinformáticos y Redes IES ROSA CHACEL MADRID CAPITAL 

IFCS01 Superior Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

IES TETUÁN DE LAS VICTORIAS MADRID CAPITAL 

IFCS02 Superior Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma IES ALONSO DE AVELLANEDA ALCALÁ DE 
HENARES 

ESTE 

IFCS03 Superior Desarrollo de Aplicaciones Web IES EL CAÑAVERAL MÓSTOLES SUR 

IMAS03 Superior Mecatrónica Industrial IES JOAN MIRÓ SAN SEBASTIÁN 
DE LOS REYES 

NORTE 

SANM01 Medio Farmacia y Parafarmacia IES SIGLO XXI LEGANÉS SUR 

SANS02 Superior Prótesis Dentales IES RENACIMIENTO MADRID CAPITAL 

SANS04 Superior Anatomía Patológica y Citodiagnóstico IES MORATALAZ MADRID CAPITAL 

SANS06 Superior Higiene Bucodental IES JUAN DE MAIRENA SAN SEBASTIÁN 
DE LOS REYES 

NORTE 

SSCM01 Medio Atención a personas en situación de dependencia IES FELIPE TRIGO MÓSTOLES SUR 

SSCS01 Superior Educación Infantil IES JULIO VERNE LEGANÉS SUR 

SSCS03 Superior Integración Social IES BARRIO DE BILBAO MADRID CAPITAL 

SSCS05 Superior Mediación Comunicativa IES PIO BAROJA MADRID CAPITAL 

TMVM01 Medio Carrocería CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ MADRID CAPITAL 

TMVM02 Medio Electromecánica de Vehículos Automóviles CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ MADRID CAPITAL 

TMVS01 Superior Automoción CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ MADRID CAPITAL 



JUEVES 26 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

30
12

6-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Debe decir: 

CÓDIGO GRADO TÍTULO DE FORMACIÓN PROFESIONAL CENTRO EXAMINADOR LOCALIDAD 
DIRECCIÓN 
DE ÁREA 

TERRITORIAL

ADGM01 Medio Gestión Administrativa IES FRANCISCO TOMÁS Y VALIENTE MADRID CAPITAL 

ADGS01 Superior Asistencia a la Dirección IES EL LAGO MADRID CAPITAL 

ADGS02 Superior Administración y Finanzas IES LUIS BUÑUEL MÓSTOLES SUR 

AGAM03 Medio Jardinería y Floristería IES EL ESCORIAL EL ESCORIAL OESTE 

AGAS02 Superior Gestión Forestal y del Medio Natural IES EL ESCORIAL EL ESCORIAL OESTE 

COMM01 Medio Actividades Comerciales IES CLARA DEL REY MADRID CAPITAL 

COMS03 Superior Gestión de Ventas y Espacios Comerciales IES CLARA DEL REY MADRID CAPITAL 

COMS04 Superior Comercio Internacional IES FEDERICA MONTSENY FUENLABRADA SUR 

ELEM01 Medio Instalaciones Eléctricas y Automáticas IES SATAFI GETAFE SUR 

ELEM02 Medio Instalaciones de Telecomunicaciones IES VIRGEN DE LA PALOMA MADRID CAPITAL 

ELES03 Superior Mantenimiento Electrónico IES PACÍFICO MADRID CAPITAL 

ELES04 Superior Automatización y Robótica Industrial IES VIRGEN DE LA PALOMA MADRID CAPITAL 

FMEM02 Medio Soldadura y Calderería IES BARAJAS MADRID CAPITAL 

FMEM01 Medio Mecanizado IES LUIS VIVES LEGANÉS SUR 

HOTM01 Medio Cocina y Gastronomía IES ALPAJÉS ARANJUEZ SUR 

HOTS01 Superior Gestión de Alojamientos Turísticos CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA Y 
TURISMO SIMONE ORTEGA 

MÓSTOLES SUR 

HOTS02 Superior Agencias de Viajes y Gestión de Eventos IES ESCUELA SUPERIOR DE 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

MADRID CAPITAL 

HOTS03 Superior Guía, Información y Asistencias Turísticas IES ESCUELA SUPERIOR DE 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

MADRID CAPITAL 

HOTS05 Superior Dirección de Servicios en Restauración IES HOTEL ESCUELA MADRID CAPITAL 

IMSS04 Superior Sonido para Audiovisuales y Espectáculos IES CARLOS MARÍA RODRÍGUEZ DE 
VALCÁRCEL 

MADRID CAPITAL 

IMSS05 Superior Iluminación, Captación y Tratamiento de la 
Imagen 

IES PUERTA BONITA MADRID CAPITAL 

IMPM01 Medio Estética y Belleza IES GASPAR MELCHOR DE 
JOVELLANOS 

FUENLABRADA SUR 

IMPM02 Medio Peluquería y Cosmética Capilar IES GASPAR MELCHOR DE 
JOVELLANOS 

FUENLABRADA SUR 

IFCM01 Medio Sistemas Microinformáticos y Redes IES ROSA CHACEL MADRID CAPITAL 

IFCS01 Superior Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

IES TETUÁN DE LAS VICTORIAS MADRID CAPITAL 

IFCS02 Superior Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma IES ALONSO DE AVELLANEDA ALCALÁ DE 
HENARES 

ESTE 

IFCS03 Superior Desarrollo de Aplicaciones Web IES EL CAÑAVERAL MÓSTOLES SUR 

IMAS03 Superior Mecatrónica Industrial IES JOAN MIRÓ SAN SEBASTIÁN 
DE LOS REYES 

NORTE 

SANM01 Medio Farmacia y Parafarmacia IES SIGLO XXI LEGANÉS SUR 

SANS02 Superior Prótesis Dentales IES RENACIMIENTO MADRID CAPITAL 

SANS04 Superior Anatomía Patológica y Citodiagnóstico IES MORATALAZ MADRID CAPITAL 

SANS06 Superior Higiene Bucodental IES JUAN DE MAIRENA SAN SEBASTIÁN 
DE LOS REYES 

NORTE 

SSCM01 Medio Atención a personas en situación de 
dependencia 

IES FELIPE TRIGO MÓSTOLES SUR 

SSCS01 Superior Educación Infantil IES JULIO VERNE LEGANÉS SUR 

SSCS03 Superior Integración Social IES BARRIO DE BILBAO MADRID CAPITAL 

SSCS05 Superior Mediación Comunicativa IES PIO BAROJA MADRID CAPITAL 

TMVM01 Medio Carrocería CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ MADRID CAPITAL 

TMVM02 Medio Electromecánica de Vehículos Automóviles CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ MADRID CAPITAL 

TMVS01 Superior Automoción CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ MADRID CAPITAL 

Madrid, a 17 de enero de 2023.—El Director General de Educación Secundaria, For-
mación Profesional y Régimen Especial, José María Rodríguez Jiménez.

(01/975/23)


		2023-01-26T08:40:32+0100




